
Página 25267Número 180 Sábado, 3 de agosto de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

4048 Extracto de la Orden de 30 de julio de 2024 por la que se modifica 
la Orden de 29 de diciembre de 2023, de reajuste de anualidades, 
fijación de la cuantía adicional, declaración de créditos disponibles, 
y distribución definitiva, en relación a los créditos autorizados 
previstos en el artículo 4 de la Orden de 30 de julio de 2021, de 
convocatoria de MOVES III, en el marco Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia - financiado por la Unión Europea – 
NextGenerationEu (BORM n.º 228, de 21 D).

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/578021)

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585818)
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585829)
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585831)

Dispongo:

Primero. Reajustar los créditos previstos en la Orden de 29 de diciembre 
de 2023, en la anualidad 2025.

Segundo. Modificar la dotación presupuestaria inicial del programa 
de ayudas, establecido en la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería 
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba 
la convocatoria de subvenciones, dotándolo de una cuantía adicional de 
13.546.111,98 euros, importe que se corresponde con el total de las dos 
ampliaciones de programa de ayudas.

Tercero. Redistribuir los créditos disponibles previstos en la Orden de 
fecha 29 de diciembre de 2023, en la anualidad 2025, modificando el artículo 
4.3, de la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia las ayudas correspondientes a programas de incentivos 
ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III), en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia Europeo (BORM n.º 178, de 4 de agosto),

Cuarto: Autorizar el gasto respecto a lo propuesto anteriormente, 
correspondiente al reajuste de anualidades, fijación de cuantía adicional, 
declaración de créditos disponibles y distribución definitiva en los puntos 
anteriores, en las partidas, proyectos, sub proyectos y por los importes 
relacionados a continuación:

NPE: A-030824-4048

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/578021
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/578021
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585818)(https
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585818)(https
http://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585829)(https
http://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585829)(https
http://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/585831


Página 25268Número 180 Sábado, 3 de agosto de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Partida presupuestaria  Proyecto Sub proyecto Anualidad 2025 
16.03.00.442J.767.22 48264 48264250001 231.500,00 16.03.00.442J.767.22 
48264 48264250002 933.079,23 16.03.00.442J.777.22 48265 48265250001 
2.534.216,23 16.03.00.442J.777.22 48265 48265250002 10.512.896,23 
16.03.00.442J.787.21 48266 48266250001 6.046.476,58 16.03.00.442J.787.21 
48266 48266250002 845.278,44 16.03.00.442J.700.99 48267 48267250001 
636.000,00 16.03.00.442J.700.99 48267 48267250002 61.425,80 
16.03.00.442J.742.99 48268 48268250001 67.500,00 16.03.00.442J.742.99 
48268 48268250002 94.720,00 Total 21.963.092,51 euros

Quinto. Conforme a la Orden de 29 de diciembre de 2005 de la Consejería 
de Economía y Hacienda, por la que se regulan las actuaciones relativas a la 
gestión presupuestaria de los gastos con financiación afectada (BORM n.º 2, de 
3 de enero de 2006), y puesto que el programa de ayuda se financia con Fondos 
Externos, el Gasto Elegible asociado es de 21.963.092,51 euros, financiado 
íntegramente Fondos MRR.

Sexto. Dar publicidad, con carácter previo a la resolución de concesión, 
a la orden por la que se declaran los créditos disponibles y su distribución 
presupuestaria definitiva, de conformidad con el artículo 58.5 del Reglamento de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Murcia, 30 de julio de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación Y Mar Menor, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-030824-4048


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6435/2024	Resolución de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se hace público el nuevo cargo vacante de Presidente de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegac
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6444/2024	Decreto n.º 129/2024, de 25 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la atención integral a mujeres víctimas de violencia de género, en base al Pacto de Estado
	6443/2024	Decreto n.º 130/2024, de 25 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a determinados Ayuntamientos, para el desarrollo de programas de atención social integral para el pueblo gitano (Plan Desarrollo Gitano).
	6440/2024	Decreto n.º 131/2024, de 25 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Agencia Estatal Consejo Superior
	6445/2024	Decreto n.º 132/2024, de 25 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Bádminton Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del eq
	6441/2024	 Decreto n.º 133/2024, de 25 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Círculo Cultural El Palmar para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participació
	6442/2024	Decreto n.º 134/2024, de 25 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 144/2023 de 18 de mayo que reguló la concesión directa de subvenciones a las entidades locales de la Región de Murcia, titulares de bibliotecas públicas, destinadas a la
	6447/2024	Decreto n.º 135/2024, de 25 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Comité Paralímpico Español por los gastos ocasionados con motivo del desarrollo y ejecución del proyect
	6446/2024	Decreto n.º 136/2024, de 25 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Balaverde Team para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación de
	6438/2024	Decreto n.º 137/2024, de 25 de julio, por el que se regulan los programas de mejora y profundización en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	6439/2024	Decreto n.º 138/2024, de 25 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros privados concertados de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el primer cicl
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6412/2024	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga en el Sector del Transporte Sanitario de la Región de Murcia para los días 05/08
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6394/2024	Extracto de la Resolución de 30 de julio de 2024 de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el plazo de la convocatoria de Tramitación Anticipada de ayudas destinadas a los Centros Tecnológicos de l
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6186/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-987/2024) de 24 de julio, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Reglamento de prácticas académicas externas.
	6391/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1004/2024, de 26 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de la II Edición de los Premios de la Cátedra de Asuntos Europeos.
	6392/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1010/2024, de 29 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de la III Edición de los Premios a los Mejores Trabajos de Fin de Grado (TFG) y Trabajos de Fin de Máster (
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6358/2024	Extracto de la Orden por la que se modifica la Orden de 27 de diciembre de 2021, de Reajuste de Anualidades y por la que se declaran los créditos disponibles y su distribución presupuestaria definitiva, en relación a los créditos autorizados pre
	6393/2024	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2024 por la que se modifica la Orden de 29 de diciembre de 2023, de reajuste de anualidades, fijación de la cuantía adicional, declaración de créditos disponibles, y distribución definitiva, en relación a l
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6164/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	6165/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6181/2024	Anuncio de la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto modificación sustancial de autorización ambiental integrada del proyecto de planta de fabricación de productos químicos aromáticos y de

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-02T14:25:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



